
令和２年度鳥取県市町村創生交付金　対象事業費
（別添１）

（単位：千円）

Ａ Ｂ Ａ＋Ｂ＝Ｃ Ｄ Ｅ Ａ－Ｄ＝Ｆ Ｂ－Ｅ＝G Ｆ＋G＝Ｋ

鳥取市 130,752 20,373 151,125 130,752 20,373 151,125

米子市 111,908 11,601 123,509 111,908 11,601 123,509

倉吉市 54,551 2,763 57,314 54,551 2,763 57,314

境港市 45,385 2,083 47,468 45,385 2,083 47,468

岩美町 37,304 0 37,304 37,304 0 37,304

若桜町 30,766 5,323 36,089 30,766 5,323 36,089

智頭町 21,306 0 21,306 21,306 0 21,306

八頭町 44,596 250 44,846 44,596 250 44,846

三朝町 41,784 0 41,784 41,784 0 41,784

湯梨浜町 37,333 0 37,333 37,333 0 37,333

琴浦町 41,211 0 41,211 41,211 0 41,211

北栄町 35,586 7,200 42,786 35,586 7,200 42,786

日吉津村 13,830 0 13,830 13,830 0 13,830

大山町 29,795 0 29,795 29,795 0 29,795

南部町 25,873 0 25,873 25,873 0 25,873

伯耆町 33,544 0 33,544 33,544 0 33,544

日南町 52,058 600 52,658 52,058 600 52,658

日野町 19,922 0 19,922 19,922 0 19,922

江府町 15,108 3,879 18,987 15,108 3,879 18,987

合計 822,612 54,072 876,684 0 0 822,612 54,072 876,684

※調整交付額分は、基本交付基準額が基本交付額を超える（Ｇ＞Ｈ）団体のみ申請可能。
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令和２年度鳥取県市町村創生交付金　調整交付額配分
（別添２）

（単位：千円）

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ
Ｂと1,500千円の

いずれか低い額　Ｃ
Ｃを上限に上位事

業から配分　Ｄ

1 ① 働き方改革推進事業 2,904 1,452 1,452 15 765

2 ② お試し定住体験事業 3,332 1,666 1,500 5 1,500

3 ② 鳥取市移住・交流情報ガーデン設置事業 14,137 7,068 1,500 10 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 20,373 10,186 4,452 3,765

1 ③ 安心マタニティサポート事業 9,645 4,822 1,500 5 1,500

2 ⑤ ヌカカ対策事業 1,956 978 978 3 978

　　　　　　　　　　　　小計 11,601 5,800 2,478 2,478

1 ① 定年帰農者等支援事業 365 182 182 10 182

2 ④ 山上憶良短歌募集事業 918 459 459 5 459

3 ④ 鳥取看護大学コミュニティ師範養成事業 490 245 245 1 245

4 ④ 中学校郷土読本「倉吉風土記」作成事業 990 495 495 2 495

　　　　　　　　　　　　小計 2,763 1,381 1,381 1,381

1 ① 創業支援事業 1,732 866 866 15 456

2 ⑤ 小規模自治会合併支援事業 351 175 175 5 175

　　　　　　　　　　　　小計 2,083 1,041 1,041 631

1 ⑤ 肝臓がん対策事業 4,040 2,020 1,500 13 1,500

2 ⑤ 若桜町産エゴマ消費拡大に向けた調査研究モニター事業 1,283 641 641 15 338

　　　　　　　　　　　　小計 5,323 2,661 2,141 1,838

1 ⑤ 移動販売車運行支援事業 250 125 125 10 125

　　　　　　　　　　　　小計 250 125 125 125

1 ⑤ コナンのまちづくり事業 7,200 3,600 1,500 5 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 7,200 3,600 1,500 1,500

1 ⑤ サクラクレパスオリジナル商品開発事業 600 300 300 13 300

　　　　　　　　　　　　小計 600 300 300 300

1 ③ ふるさと教育事業 3,879 1,939 1,500 4 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 3,879 1,939 1,500 1,500

合計 41事業 54,072 27,033 14,918 13,518

※ 交付額の合計が調整交付額総額に達するまで、各事業の調整交付基準額を上限として、上位の事業から順に配分。

網掛が採択事業。採択ライン上の事業（淡色網掛）については、事業費按分により調整交付額総額の残額を配分。
※ 調整交付額総額（＝交付金総額－基本交付額合計） 13,518 千円

※ １事業あたりの交付上限額 1,500 千円

※ 採択ライン順位 15 位

【採択ライン上の事業への配分額】

※ 採択ラインの１つ上の順位までの配分額の合計 ［Ｅ］ 11,959 千円

※ 按分配分額（＝調整交付額総額－Ｅ） ［Ｆ］ 1,559 千円
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鳥取市 1 ① 働き方改革推進事業 2,904 49.1% 765 765

境港市 1 ① 創業支援事業 1,732 29.3% 456 456

若桜町 3 ⑤ 若桜町産エゴマ消費拡大に向けた調査研究モニター事業 1,283 21.7% 338 338

5,919 100.0% 1,559 0 1,559

※端数処理の都合上、合計が合わない場合がある。

※按分配分額（Ｆ）と配分額（調整前）（Ｉ）が異なる場合、配分額（調整前）（Ｉ）の大きい事業にて乖離額を調整（Ｊ）
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令和２年度鳥取県市町村創生交付金　 （別添３）

（単位：千円）
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Ｆ Ｇ
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況に応じて配分　Ｈ Ｄ＋Ｈ＝Ｉ Ｊ Ｉ＋Ｊ＝Ｋ

鳥取市 130,752 65,376 45,295 45,295 20,373 4,452 3,765 49,060 3,203 52,263
米子市 111,908 55,954 29,261 29,261 11,601 2,478 2,478 31,739 299 32,038
倉吉市 54,551 27,275 16,864 16,864 2,763 1,381 1,381 18,245 △ 22 18,223
境港市 45,385 22,692 11,636 11,636 2,083 1,041 631 12,267 △ 589 11,678
岩美町 37,304 18,652 10,113 10,113 0 0 0 10,113 0 10,113
若桜町 30,766 15,383 9,642 9,642 5,323 2,141 1,838 11,480 788 12,268
智頭町 21,306 10,653 10,104 10,104 0 0 0 10,104 0 10,104
八頭町 44,596 22,298 13,864 13,864 250 125 125 13,989 161 14,150
三朝町 41,784 20,892 8,834 8,834 0 0 0 8,834 △ 956 7,878

湯梨浜町 37,333 18,666 12,079 12,079 0 0 0 12,079 0 12,079
琴浦町 41,211 20,605 11,719 11,719 0 0 0 11,719 0 11,719
北栄町 35,586 17,793 11,090 11,090 7,200 1,500 1,500 12,590 0 12,590

日吉津村 13,830 6,915 6,176 6,176 0 0 0 6,176 △ 2,883 3,293
大山町 29,795 14,897 13,016 13,016 0 0 0 13,016 0 13,016
南部町 25,873 12,936 10,239 10,239 0 0 0 10,239 0 10,239
伯耆町 33,544 16,772 10,249 10,249 0 0 0 10,249 0 10,249
日南町 52,058 26,029 10,769 10,769 600 300 300 11,069 0 11,069
日野町 19,922 9,961 8,452 8,452 0 0 0 8,452 0 8,452
江府町 15,108 7,554 7,080 7,080 3,879 1,500 1,500 8,580 △ 1 8,579
合計 822,612 411,303 256,482 256,482 13,518 54,072 14,918 13,518 270,000 0 270,000

※調整交付額の算出については別添２参照

（参考） 交付金総額 270,000 (100.0%)

基本交付額 256,482 (95.0%)

財政割 108,000 (40.0%)

均等割 101,232 (37.5%)

人口割 47,250 (17.5%)

調整交付額 13,518 (5.0%)

基本交付額分 調整交付額分


